in parte, alienarehir seu dissiparetur, licencia supremi domini nostri Regis obtinenda,

elegit et nominauit suprascriptum Adam Gordoun, sponsum suprascripte Elizabeth,

sororis sue, et Johannem Sutherland, burgensem de Elgin, rerum suarum potentes et

prouidos eius curatores, et ad regendum ac gubernandum se, ac terras et possessiones

suas quascunque, bonaque sua mobilia et immobilia, presencia et futura, ita quod dicti

curatores eum honorifice sustentent in victu et vestitu, prout iura cauent. Super quibus

omnibus et singulis a me, notario publico subscripto, Magister Dauid Setton, canonicus

Abirdonensis, prelocutor dicti Ade Gordoun, sibi fieri et exhiberi peciit vnum seu plura

publicum seu publica instrumentum seu instrumenta. Acta erant hec in pretorio

burgi de Perth virtute dispensationis regie, hora decima ante merediera vel eocirca,

sub anno, die, mense, indictione et pontificatu suprascriptis
;
presentibus ibidem nobi-

libus et prepotentibus dominis, Willelmo, comite de Errole, Johanne, comite de Athole,

venerabili patre, Gawino, postolato de Arbroth, nobilibus dominis, Willelmo, domino

Rothwen. Johanne, domino Glammes, Gilberto Gray de Buttergask, et Thoma Char-

teris de Kinfavnis, cum multis aliis, testibus ad premissa omnia et singula vocatis

et requisitis.

Et ego vero Robertus Thome, Brechinensis diocesis presbyter, sacra apostolica et

imperiali auctoritatibus notarius publicus, quia premissis [etc., in forma

communi].

54. Notarial Instrument on the Proclamation for serving the Brieves from

Chancery obtained by Elizabeth Sutherland, daughter of the Earl of

Sutherland. 17th September 151.4.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter

quod anuo ab Incarnacione Domini millesimo quingentesimo decimo quarto, die vero
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Septembris decima septima, indictione secunda, pontificatus sanctissirni in Christo

patris et domini nostri, domini Leonis diuina prouidencia pape decimi, anno secundo
;

in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia, personaliter constitutus dis-

cretus vir, Jacobus Fidlar, lator literarum regiarum et earundem in hac parte vicecomes,

ad crucem foralem burgi de Inuernis personaliter accessit, horam circa decimam ante

meridiem, Masque prouido viro, Johanni Dunnyn, vni seriandorum dicte ville [de] In-

uernis, exhibuit et presentauit, quas publice per me, notarium publicum infrascriptum,

perlegi fecit
;
quibus per me lectis, dictus Johannes, seriandus, dictam crucem foralem

ascendebat, et trina voce, ut moris est, dictas literas regias proclamauit, penes deser-

uicionem breuium supremi domini nostri Regis concernencium iura et recta comitatus

Sutherlandie borientalis partis Scocie leuatorum et impetratorum per nobilem etgenero-

sam dominam, Elezabet Sutherland, filiam et heredem olim comitis de Sutherland, qui

cum effectu, realiter et voce altra, omnes et singulas personas vtriusque sexus summoniuit,

premuniuit, requisiuit, nominauit, vocauit et citauit ad comparendum in pretorio burgi

de Inuernis, tercia die mensis Octobris datam presencium immediate sequente, ad

videndum huiusmodi breuia regia dictam Elizabet concernencia, penes dictum conri-

tatum Sutherlandie, iustificanda et deseruienda cum iuris ordine ; necnon omnes et

singulos interesse habentes, cuiuscunque status, gradus, ordinis existent, voce intelligi-

bili requisiuit ad in dicto termino et loco comparendum, ad obiiciendum, opponendum,

contradicendum, allegandum, defendendum contra huiusmodi breuia regia, iudices et

membra curie, locum, tempus et diem, quare dicta breuia non essent de iure iustificanda,

copiasque earum omnibus et singulis interesse habentibus, volentibus et valentibus

obtulit, sic quod nulla foret excusatio per partes aduersas quin dicta proclamacio est in

se iuridica et non occulta
;
quia die forali dicte litere regie proclamate fuerunt, ut

moris est : De et super quibus omnibus et singulis dictus Jacobus, vicecomes, a me,

notario publico, sibi fieri peciit hoc presens publicum instrumentum. Acta erant hec

apud dictam crucem foralem de Inuernis, circa decimam horam ante merediem, sub

anno, mense, die, indictione et pontificatu, quibus supra
;
presentibus ibidem Laurencio

Eoberti, Andrea Auchlek, Alexandro Anderson, Thoma Donaldson, testibus ad premissa

vocatis pariter et rogatis.

Et ego Willelmus Eoberti, presbyter Morauiensis diocesis, sancta apostolica auctori-

tate notarius publicus, quia premissis [etc., in forma communi].
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55. Special Service of Elizabeth Sutherland as lawful and nearest heir to the

late John, Earl of Sutherland, her brother, in the earldom of Sutherland.

3d October 1514.

Hec Isquisicio facta apud burgum de Inuernes in pretorio eiusdem, coram honorabili

viro, Andrea Achlek, vicecomite deputato vicecomitatus de Inuernes, tercio die mensis

Octobris, anno Domini inillesimo quingentesimo decimo quarto, per hos infrascriptos,

viz. :—Thomam Fraser, dominum de Lowet, Johannem Grant de Fruchy, Georgium